
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

 

Responsabile del procedimento:  Giuseppe Mendolia                            0934/507148                                       giuseppe.mendolia.170@istruzione.it  
Sostituto Responsabile del procedimento: Giancarlo Cancemi             0934/507118                                       giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                            Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                       Cod.Fiscale:  92037830855 

Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it  web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

Sezione II: Istruzione Secondaria 1° Grado 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22, sottoscritto in 

via definitiva il 06/03/2019; 

 

VISTA l’O.M. n. 203 del 08/03/2019, concernente le norme applicative delle disposizioni del contratto 

sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA della scuola per l’anno scolastico 2019/20; 

 

VISTA la nota del Ministero deli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale prot. N. 931 del 

01/03/2019 con la quale viene reso noto l’elenco del personale scolastico in servizio all’estero che con 

decorrenza 01/09/2019 sarà restituito ai ruoli di provenienza per termine mandato/a domanda / per 

collocamento a riposo, ove risulta presente il prof. Azzolina Giovanni nato a Niscemi il 27/08/1964 

(CL), già docente nella scuola secondaria di primo grado classe di concorso A049 - SCIENZE 

MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO – Tipo posto SOSTEGNO 

– presso Istituto Italiano Statale Comprensivo di Madrid; 

 

VISTA l’istanza prot. 3279 del 28/03/2019 con la quale il prof. Azzolina Giovanni, ai sensi dell’art. 7 

del suddetto CCNI sulla mobilità ha chiesto a decorrere dall’a.s. 2019/20 l’assegnazione della sede 

definitiva in provincia di Caltanissetta per cessazione dal collocamento fuori ruolo per servizio 

all’estero e restituzione al ruolo ed alla titolarità di provenienza, nonché le preferenze espresse in tale 

istanza; 

 

VISTE le disponibilità dei posti ai fini della mobilità per l’a.s. 2019/20 nella classe di concorso A049 - 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - Tipo posto 

SOSTEGNO – della scuola secondaria di I grado in provincia di Caltanissetta; 

 

ATTESO che risulta disponibile 1 posto di A049 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - Tipo posto SOSTEGNO – presso CLMM02400T - S.M. 

GIOVANNI VERGA – NISCEMI, prima preferenza espressa dal prof. Azzolina Giovanni nella 

suddetta istanza; 

 

D I S P O N E  

 

per i motivi esposti in premessa, con decorrenza 01/09/2019 ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del 

CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA valido per il triennio 2019/22, al prof. 

AZZOLINA GIOVANNI nato a Niscemi il 27/08/1964 – docente di istruzione secondaria di primo 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/SEWX0Y8I/usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI  

CALTANISSETTA ED ENNA 

 

 

Responsabile del procedimento:  Giuseppe Mendolia                            0934/507148                                       giuseppe.mendolia.170@istruzione.it  
Sostituto Responsabile del procedimento: Giancarlo Cancemi             0934/507118                                       giancarlo.cancemi.cl@istruzione.it 

 

Sede di Caltanissetta                            Via Nino Martoglio, 1, 93100                   Tel.  0934/507111                                       Cod.Fiscale:  92037830855 

Sede di Enna                                             Via Varisano 2, 94100                   Tel.  0935/566401                     Cod.Fiscale:   80002120865 

P.E.C.:   uspcl-en@postacert.istruzione.it  P.E.O.: usp.cl-en@istruzione.it  web:  http://www.cl-en.usr.sicilia.it 

grado, titolare nella classe di concorso A049 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I GRADO - Tipo posto SOSTEGNO – collocato fuori ruolo in servizio all’estero 

dall’01/09/2010 presso Istituto Italiano Statale Comprensivo di Madrid  - viene assegnata la sede di 

titolarità presso CLMM02400T - S.M. GIOVANNI VERGA – NISCEMI su cattedra orario interna 

 

Il presente annulla e sostituisce il provvedimento m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO 

UFFICIALE.U.6224 DEL 28/05/2019. 

 

       IL DIRIGENTE 

     Luca Girardi 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Al prof. Azzolina Giovanni 

 Al Dirigente Istituto Italiano Statale Comprensivo di Madrid   

 Al MAECI – DGSP – Ufficio V – Roma 

 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Caltanissetta/Enna 

 USR Sicilia – Uff. IV – Palermo 

 Ufficio per la comunicazione - SEDE 
 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/SEWX0Y8I/usp.cl-en@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 3 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2019-05-29T09:48:19+0000
	GIRARDI LUCA


		2019-05-29T13:03:51+0200
	Caltanissetta
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0006289.29-05-2019




